
Termine und Reisen in 2026 
 

Datum Uhrzeit Veranstaltung 

Januar 
08.01.2026 
13.01.2026 
21.01.2026 
22.01.2026 
30.01.2026 

 
10:30 Uhr 
15:00 Uhr 
10.30 Uhr 
11.00 Uhr  
12.00 Uhr 

 
Wanderung: Kollauweg – Niendorf (b)   
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: Tartenbekniederung + Jahrestreffen (b) 
Boulen: Wagrierweg 7 (wenn das Wetter es zulässt) (d) 
Grünkohlessen in Kayhude (c) 

Februar 
10.02.2026 
12.02.2025 
18.02.2026 
26.02.2026 

 
15:00 Uhr 
10.30 Uhr 
11.00 Uhr  
10.30 Uhr 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: U-Bahn (Niendorf-Nord – Tibarg (b)  
Boulen: Wagrierweg 7, (wenn das Wetter es zulässt) (d) 
Wanderung: U-Bahn Habichtstraße – Seebek – Ohlsdorf (b) 

März 
10.03.2026 
12.03.2026 
18.03.2026 
26.03.2026 

 
15:00 Uhr 
 
11.00 Uhr 
 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s, LKA-Vortrag 
Wanderung:  
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Wanderung: 

April 
09.04.2026 
14.04.2026 
15.04.2026 
16.04.2026 
23.04.2026 

 
 
15.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 
 

 
Wanderung: 
Mitgliederversammlung im Mendelssohn’s 
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Fahrradtour: 
Wanderung : 

Mai 
12.05.2026 
13.05.2026 
19.05.2026 
20.05.2026 
21.05.2026 
28.05.2026 

 
15.00 Uhr 
 
10.30 Uhr 
11.00 Uhr 
 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung: 
Stadtgang: (a) 
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Fahrradtour: 
Wanderung: 

 
Juni 
02.06.2026 
09.06.2026 
11.06.2026 
17.06.2025 
18.06.2026 
25.06.2025 

 
14.00 Uhr 
15:00 Uhr 
 
11.00 Uhr 
 
 

 
Stadtgang: Altona, plattdeutsch (a) 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung:  
Boulen: Wagrierweg 7 (e) 
Fahrradtour:  
Wanderung:  

Juli 
07.07.2026 
09.07.2026 
14.07.2026 
15.07.2026 
16.07.2026 
23.07.2026 
24.-26.07.26 

 
10.30 Uhr 
 
15.00 Uhr 
11:00 Uhr 
 
 

 

Stadtgang: (a) 
Wanderung: 
Stammtisch im Mendelssohn’s  
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Fahrradtour: 
Wanderung:  
DV-Treffen in Hamburg 

August 
11.08.2026 
13.08.2026 
19.08.2026 
20.08.2026 
27.08.2026 
27.08.- 
31.08.2026 
 

 
15.00 Uhr 
 
11.00 Uhr 
 
 
06.00 Uhr 
20.00 Uhr 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung:  
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Fahrradtour:  
Wanderung: 
 
Reise nach Hermannswerder (a) 
 

September 
01.09.2026 
08.09.2026 
10.09.2026 
16.09.2026 
17.09.2026 
22.09.2026 
24.09.2026 
 

 
14.00 Uhr 
15.00 Uhr 
 
11.00Uhr 
 
10.30 Uhr 

 
Stadtgang: Portogiesenviertel, Nordische Kirchen, plattdeutsch (a) 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung:  
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Fahrradtour:  
Stadtgang:  
Wanderung:  

Oktober   



08.10.2026 
13.10.2026 
15.10.2026 
21.10.2026 
22.10.2026 

 
15.00 Uhr 
 
10.15 Uhr 

Wanderung:  
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Fahrradtour:  
Boulen: Wagrierweg 7 (d) 
Wanderung:  

November 
10.11.2026 
12.11.2026 
18.11.2026 
19.11.2026 
26.11.2025 

 
15.00 Uhr 
 
11:00 Uhr 
 

 
Stammtisch im Mendelssohn’s 
Wanderung:  
Boulen: Wagrierweg 7 (e) (wenn das Wetter es zulässt)  (d) 
Jahresabschluss der Fahrradgruppe (b)  
Wanderung: 

Dezember 
08.12.2026 
10.12.2026 
 

 
15:00 Uhr 
 

 
Adventsfeier im Mendelssohn’s (Einlass 14.30 Uhr) (a) 
Wanderung: 
 

Stand: 20.12.2025, Änderungen vorbehalten. 

 
 
Koordination und Anmeldung: 
*a)  Hans   Bibow   040 602 36 42                *b) Klaus Petroff     040 529 29 38      
*c)  Volker Pawel   04105 55 46 20              *d) Jürgen Sauer    0172 542 60 09 
 
 
 
Wichtiger Hinweis: Der Verein kann aus rechtlichen Gründen nicht als „Reiseveranstalter“ fungieren. 
Er fördert aber private Reiseinitiativen von Mitgliedern, denen sich andere Mitglieder anschließen kön-
nen. 
 


