

Termine und Reisen in 2026

Datum	Uhrzeit	Veranstaltung
Januar		
08.01.2026	10:30 Uhr	Wanderung: Kollauweg – Niendorf (b)
13.01.2026	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
21.01.2026	10.30 Uhr	Wanderung: Tartenbekniederung + Jahrestreffen (b)
22.01.2026	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (wenn das Wetter es zulässt) (d)
30.01.2026	12.00 Uhr	Grünkohlessen in Kayhude (c)
Februar		
10.02.2026	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
12.02.2025	10.30 Uhr	Wanderung: U-Bahn (Niendorf-Nord – Tibarg (b))
18.02.2026	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7, (wenn das Wetter es zulässt) (d)
26.02.2026	10.30 Uhr	Wanderung: U-Bahn Habichtstraße – Seebek – Ohlsdorf (b)
März		
10.03.2026	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's, LKA-Vortrag
12.03.2026		Wanderung:
18.03.2026	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
26.03.2026		Wanderung:
April		
09.04.2026		Wanderung:
14.04.2026	15.00 Uhr	Mitgliederversammlung im Mendelssohn's
15.04.2026	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
16.04.2026		Fahrradtour:
23.04.2026		Wanderung :
Mai		
12.05.2026	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
13.05.2026		Wanderung:
19.05.2026	10.30 Uhr	Stadtgang: (a)
20.05.2026	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
21.05.2026		Fahrradtour:
28.05.2026		Wanderung:
Juni		
02.06.2026	14.00 Uhr	Stadtgang: Altona, plattdeutsch (a)
09.06.2026	15:00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
11.06.2026		Wanderung:
17.06.2025	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (e)
18.06.2026		Fahrradtour:
25.06.2025		Wanderung:
Juli		
07.07.2026	10.30 Uhr	Stadtgang: (a)
09.07.2026		Wanderung:
14.07.2026	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
15.07.2026	11:00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
16.07.2026		Fahrradtour:
23.07.2026		Wanderung:
24.-26.07.26		DV-Treffen in Hamburg
August		
11.08.2026	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
13.08.2026		Wanderung:
19.08.2026	11.00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
20.08.2026		Fahrradtour:
27.08.2026		Wanderung:
27.08.-	06.00 Uhr	
31.08.2026	20.00 Uhr	Reise nach Hermannswerder (a)
September		
01.09.2026	14.00 Uhr	Stadtgang: Portogiesenviertel, Nordische Kirchen, plattdeutsch (a)
08.09.2026	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
10.09.2026		Wanderung:
16.09.2026	11.00Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
17.09.2026		Fahrradtour:
22.09.2026		Stadtgang:
24.09.2026		Wanderung:
Oktober		

08.10.2026		Wanderung:
13.10.2026	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
15.10.2026		Fahrradtour:
21.10.2026	10.15 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (d)
22.10.2026		Wanderung:
November		
10.11.2026	15.00 Uhr	Stammtisch im Mendelssohn's
12.11.2026		Wanderung:
18.11.2026	11:00 Uhr	Boulen: Wagrierweg 7 (e) (wenn das Wetter es zulässt) (d)
19.11.2026		Jahresabschluss der Fahrradgruppe (b)
26.11.2025		Wanderung:
Dezember		
08.12.2026	15:00 Uhr	Adventsfeier im Mendelssohn's (Einlass 14.30 Uhr) (a)
10.12.2026		Wanderung:

Stand: 20.12.2025, Änderungen vorbehalten.

Koordination und Anmeldung:

*a) Hans Bibow 040 602 36 42
*c) Volker Pawel 04105 55 46 20

*b) Klaus Petroff 040 529 29 38

*d) Jürgen Sauer 0172 542 60 09

Wichtiger Hinweis: Der Verein kann aus rechtlichen Gründen nicht als „Reiseveranstalter“ fungieren. Er fördert aber private Reiseinitiativen von Mitgliedern, denen sich andere Mitglieder anschließen können.